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ILJTAH MEPOIIPUATUN _
IO BBINTIOJIHEHUIO MYHULUITAJIBHOU ITPOT'PAMMBI
«O0ecneyenne 001eCTBEHHON 0€30IIaCHOCTH HA TEPPUTOPUM Ac0eCcTOBCKOI0 MYHHIMIIAJIBHOI0 oKpyra a0 2027 roga»

IIpunoxenue Ne 2

K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTpalUU
Ac0ecTOBCKOTr0 MyHHIIUIIAJIBHOTO OKPYTa
ot 01.12.2025 Ne 661-TTA

IIpunoxenne Ne 3

Kk MyHumnansHo# nporpamme «O0ectiedenre 00mecTBeHHOM

0€30MacHOCTH Ha TEPPUTOPHH AcCOECTOBCKOTO MYHHIIAIIAIEHOTO
OKpYTay, yTBEP)KICHHOI OCTaHOBJICHHEM aJIMHHUCTPALUH
Ac0ecToBCKOr0 ropoJCKOro OKpyra
ot 04.12.2013 Ne 764-T1A
(B pen. or 01.12.2025 Ne 661-I1A)

Homep
CTPOKH
1IEJIEBBIX
O0BeM pacxoI0B Ha BBHITIOTHEHNE MEPOIIPHUATHS 32 CUET noxasatenet,
Hanvenosanue BCEX HCTOYHUKOB PECYPCHOT0 oOecriedeHus, ThIC. pyoien ﬂOCT:;eHm
MepOHpI/IﬂTI/IiI/ HCTOYH KOTOPBIX
HKH pacxoJ0B Ha *;f:)l’n?::::;
(uHAHCHpOBaHHE
BCETO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
rox rox Tox rox Tox rox ron roj roj TOJ TOJ roja roja roja
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
BCET'O I10O 311277,2 | 15502,0 | 16087,0 | 16937,0 | 18813,5 | 19428,4 | 23827,7 | 25081,0 | 21092,4 |22377,0 |23707,8 |26778,3 |38710,1 |21467,5 |21467,5 X
MYHULIUIIAJIBHO
1 TIPOTPAMME,
B TOM UUCIJIE
MECTHBIN OFOIKET 311277,2 | 15502,0 | 16 087,0 | 16 937,0 | 18813,5 | 19428,4 | 23827,7 | 25081,0 | 21092,4 | 22 377,0 | 23707,8 |26778,3 |38710,1 |21467,5 |21467,5 X
[oanporpamma 1 300396,0 | 14 380,0 | 14501,3 | 15729,0 | 18542,2 | 18 370,7 | 23228,4 | 24 777,0 | 20965,5 | 22 126,0 | 23 168,6 | 26 482,2 | 38124,7 | 20 000,2 | 20 000,2 X
«3amura oT
Yype3BbIYaHBIX
CUTYyaIuH,
obecnieueHue
[10’KapHOH
0e301MacHOCTH
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Ha TePPUTOPUN
AcOecToBCKOTO
MYHHITUITATIEHOTO
OKpYyTa, TpaKIaHCKas
obopona

1o 2027 roma»

[Hoanporpamma 2
«[Ipo¢pumakrrka
Teppopu3Ma

U 9KCTPEMH3Ma Ha
TEPPUTOPHUU
AcbecToBCKOTO
MYHUIHUIIAJIBHOI'O
okpyra 1o 2027 roma»

5350,9

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

180,0

517,8

772,4

772,4

IMoxnporpamma 3
«Obecneuenue
00I1IECTBEHHOTO
mopsiziKa,
MPEIYIPEkKICHUEC
MIPaBOHAPYIICHAHN H
MIpeCTyIUICHUH Ha
TEPPUTOPUHU
AcbecToBCKOro
MYHHITUITATHEHOTO
okpyra 110 2027 rona»

3370,3

725,0

7317

300,0

0,0

202,7

279,2

82,5

0,0

74,4

0,0

0,0

0,0

487,4

487,4

Hoanporpamma 4
«ObecnieucHre
M0>KapHOM
0€30MacHOCTH B Jiecax
AcbecToBCKOTO
MYHHUIUTATHHOTO
okpyra 1o 2027 roma»

2160,0

80,0

104,5

100,0

113,7

288,5

192,2

98,0

89,7

90,5

404,2

116,1

67,6

207,5

207,5

MHOAIMPOI'PAMMA 1. «3ammTa 0T Ype3BbIYAHBIX CHTYalMii, 00ecneyeHne MoKapHoii 6e30MacHOCTH

HA TeppUTOPUM AcOeCcTOBCKOr0o MyHHIIMNIAJIBLHOI0 OKPYra, rpaxianckas o06opona 1o 2027 roga»

BCEI'O I1O
MOAIMPOI'PAMME 1,
B TOM YHCIJIE:

300 396,0

14 380,0

14 501,3

15729,0

18542,2

18 370,7

232284

24777,0

20965,5

22126,0

23 168,6

26 482,2

381247

20000,2

20000,2
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ObecnieueHme 3aMIUTHI
HaCeNCHUA |
TEPPUTOPUH OT
Ype3BBIYANHBIX
CUTyaIui
TIPUPOTHOTO U
TEXHOTEHHOTO
xapakrepa,
rpaKaaHcKas
000pOHa, B TOM
qucIe:
obecrieucHIEe
nesitenibHocth MBY
AI'O «llentp
CIIaCeHUs», B TOM
qHcye:

1) conepxanue
aBapuiiHO-
criacaTejabHON
CITy’KOBI;

2) comeprkaHue
€JIMHOM J1e)KypHO-
JIUCTIETYEPCKOM
CITYKOBI;

178784,1

13508,8

13187,2

13855,7

16834,8

17110,9

22402,4

19241,0

20041,5

21093,4

21508,4

0,0

0,0

0,0

0,0

4,6, 8-
2, 10,
11,19

9-1.

DopmMupoBaHue
pesepaa
MaTepHaIbHBIX
PECYpPCOB LIS
JTUKBUAAITTI
Ype3BhIYAHBIX
CUTYyalun
MYHHUITUITATHEHOTO
XapakTepa M 3allacoB
MaTepHuaIbHO-
TEXHUYECKHX,
MIPOJIOBOJILCTBEHHBIX,
METUITMHCKUX U UHBIX
CPEJICTB B IENAX
rpaXKAaHCKOU
000pOHEI

2598,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2598,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8-1

9-2.

[IpuoGperenue u
YCTaHOBKA YIIMYHBIX

1299,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1299,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6-1
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ITYHKTOB OIIOBEIIICHUA

OObecrieuenue
NeSITCILHOCTH
MyHuIunaabHOro
Ka3eHHOI'0
YIpeKICHUS
«Y1paBieHue
IpaKAAHCKOW 3aIUThI
Ac0OeCTOBCKOTO
MYHUILHUNAIBHOTO
OKpyray»

90316,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23879,2

28589,7

18923,7

18923,7

6, 8-2

10.

ObecmieueHne
[0>KapHOM
0€30MMacHOCTH, B TOM
quce:

1) pacxonb! Ha
obecrieueHue
JIESITeIIbHOCTH
JI0OPOBOJIBHBIX
MOXAPHBIX KOMAH/]I
(ApyXxHuH);

2) npuoOpeTreHHe
MOXAPHBIX
THJIPAHTOB, 3aMacHbIX
yacTe K HUM U
yKa3zaresnei;

3) conepkanue

u obecrieueHue
JIESITeIIBHOCTH
OT/ICJICHHSI aTUTAI[HH
U MPOTIaraH/ibl;

4) cTpaxoBaHHe
YKH3HH U 310POBBS
YIICHOB
JIOOPOBOJIBHBIX
MTO’KaPHBIX KOMaHT;
5) co3nanue
(oGHOBIIEHHE)
MIPOTHBOIOKAPHBIX
MHUHEPaIN30BaHHbIX
T0JIOC ;

6) obcyXUBaHUE,

18282,0

871,2

1314,1

18733

1707,4

1259,8

605,8

42,6

167,2

17,7

193,9

1419,6

8593,8

107,8

107,8

17,17-3,
17-4,17-
521
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PEMOHT U TIPOBE/ICHHE
MPOBEPKH Ha
BOJIOOTAYY
HApYKHOTO
MPOTHUBOIOXKAPHOTO
BOJOCHAOXKEHUS

10-1.

onnepxka
00IIECTBEHHBIX
00bEeqUHEHAIT
II0’KapHOM OXPAaHBI,
OCYIIECTBIISIOIINX
JCATCIIBHOCTh Ha
TEPPUTOPUHU
Ac0ecTOBCKOTO
MyHI/II_[I/IHaJ'II)HOFO
OKpyTa

1937,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

968,7

968,7

17-1

11.

OcHarienue
TeppuTopuii o0IIeTo
MOJIb30BAHUS B
CENTbCKHUX HACEICHHBIX
MYHKTOB MEPBUYHBIMHU
CPeCTBAMH TYLICHUS
MOXAaPOB U
MPOTHUBOIOXKAPHBIM
HHBEHTapeM

10,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15

12.

Opranuzauus
OIIOBEIIEHUS
HACEJICHHS O ToXKape

182,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

182,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15

12-1.

[puoOperenue
aBTOHOMHOTO
pe3epBHOTO
HCTOYHUKA
3JIEKTPOCHAOKEHHUS
JUTSE 0OecTIeYeHHS
6ecniepeboiHOTO
SHEPTOCHA0KEHUS
BOJIOHATIOPHOU
Oanrau

B II
KpacHoapmeiickuit

638,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

638,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17-2
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13.

Opraamszanus
00ydeHHs HAaCETICHUS
MpaBUiaM TOBEICHHUS
Ha BOAHBIX 00BEKTAX,
MPOBEJCHUE arUTaALUH
U MPOTaraHjbl B
o0nacTy OXpaHsl
KHU3HH U 3710POBbS
JII0JIeii Ha BOIHBIX
00BeKTax O0IIETO
MOJIL30BaHMSI,
npuoOpeTeHne u
yCTaHOBKA 3HAKOB
0€30I1aCHOCTH Ha
BOJHBIX 00BEKTAX

39,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

27,6

4,5

0,0

6,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

19

13-1.

MarepuanbHoe
CTHUMYJIAPOBAaHHE
eI TETBHOCTH
IIOOPOBOIBHBIX
MO’KapHBIX Ha
TEPPUTOPUHI
Ac0ecTOBCKOTO
MYHHUIUTATHHOTO
OoKpyra

5163,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

952,0

756,8

1008,0

1015,7

758,50

672,0

0,0

0,0

17

13-2.

ConepxaHnue u
9KCILTyaTallMOHHO-
TEXHUYECKOE
obOcnyknBaHue
anmaparypbl
OIIOBEIIEHUS,
SKCTPEHHOH CBSI3U

11447

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

450,6

424.9

269,2

0,0

0,0

6-1

14.

IHOAITPOI'PAMMA 2 «IIpoduniiakTika Teppopu3Ma U IKCTPEMH3MAa HA TEPPUTOPHH AcOeCTOBCKOI0 MyYHHIIHIIAJIBHOTO OKpyra 10 2027 roga»

15.

BCEI'O I10
MOAIMPOI'PAMME 2,
B TOM YNCIJIE:

5350,9

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

180,0

517,8

772,4

772,4

16.

Obecnieyenne
JIEATENILHOCTH I10

5350,9

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

180,0

517,8

772,4

772,4

26
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PO UIaKTHKE TEPPO-
pu3Ma M 3KCTpeMu3Ma
W MHUHMMH3ALHK U
(VM) TUKBUIAITAN
MIOCJIEACTBHUI MPOsIBIIE-
HUH Teppopusma

U DKCTpEMH3MA,

B TOM YMCIJIE:

1) obecnieucHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
ATIK

«bezonacHbli ropoay;
2) obopynoBaHue
cHCTeMaMu
BHJICOHAOIIOACHUS
MYHUIIUITATbHBIX
00BEKTOB U UX
pkitouenue B AITK
«be3onacHbli TOPOI;
3) mpoBeneHMe
aruTaruoOHHO-
MPOMAraHIuCTCKUX
MEpOIPUATUH

17.

Ac0ecTOBCKOIro MyHHIIUIIAJILHOTO OKpyra 10 2027 roga»

HHOAITPOI'PAMMA 3 «O0ecneyenne 001ecTBEHHOT0 MOPSIAKA, NPeAyNpeRIeHNe NPABOHAPYIICHUH 1 NPeCTYIVICHUI HA TEPPUTOPUH

18.

BCEI'O I10
MOAIMPOI'PAMME 3,
B TOM YUCIJIE:

3370,3

725,0

7317

300,0 0,0 202,7 279,2 82,5 0,0 74,4

0,0

0,0

0,0

487,4

487,4

19.

1) obecrieueHue
TeSITEeTBHOCTH J00pO-
BOJILHBIX (hopMHpO-
BAaHUI HACEJIEHUs 110
oXpaHe 00IIeCTBeH-
HOTO TIOPSI/IKA;

2) mpoBeeHNe
aruTaIiOHHO-
MIPOTIAraHAMCTCKUX
MEpONpUATHH

3370,3

725,0

7317

300,0 0,0 202,7 279,2 82,5 0,0 74,4

0,0

0,0

0,0

487,4

487,4

36, 38,
40, 42
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20.

INOAITPOI'PAMMA 4 «O0ecneyenne MoKapHOM 0e30MACHOCTH B Jiecax Ac0ecTOBCKOIo MyHMIMIIAJIBHOI0 okpyra a0 2027 roga»

21.

BCEI'O ITO

[MOAITPOI'PAMME 4,

B TOM YUCIJIE:

2160,0

80,0

104,5

100,0

1137

288,5

192,2

98,0

89,7

90,5

404,2

116,1

67,6

207,5

207,5

22.

1) obopynoBanme
MUHEPAITU30BaHHBIX
0JI0C;

2) mpoBeeHNe
aruTaluoHHO-
MPOTAaraHIuCTCKUX
MEPOIIPUATHI;

3) npuobpeTeHue
000pyIOBaHUS U
CHapsDKCHUS

11571

80,0

104,5

100,0

1137

288,5

192,2

98,0

89,7

90,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

46, 48,
49, 51

23.

Obecneuenue
MIPOBEACHUS
MEPOIIPUATUH

10 OXpaHe, 3alHTe,
BOCIIPOU3BOJCTBY
JIECOB

1002,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4042

116,1

67,6

207,5

207,5

53, 54




