

Приложение № 2  
к постановлению администрации  
Асбестовского муниципального округа  
от 01.12.2025 № 661-ПА

Приложение № 3  
к Муниципальной программе «Обеспечение общественной  
безопасности на территории Асбестовского муниципального  
округа», утвержденной постановлением администрации  
Асбестовского городского округа  
от 04.12.2013 № 764-ПА  
(в ред. от 01.12.2025 № 661-ПА)

**ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ**  
**ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**  
**«Обеспечение общественной безопасности на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»**

	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей															Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
		всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1.	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ	311277,2	15502,0	16087,0	16937,0	18813,5	19428,4	23827,7	25081,0	21092,4	22377,0	23 707,8	26 778,3	38710,1	21467,5	21467,5	X
2.	местный бюджет	311277,2	15 502,0	16 087,0	16 937,0	18 813,5	19 428,4	23 827,7	25 081,0	21 092,4	22 377,0	23 707,8	26 778,3	38710,1	21 467,5	21 467,5	X
3.	Подпрограмма 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности	300396,0	14 380,0	14 501,3	15 729,0	18 542,2	18 370,7	23 228,4	24 777,0	20 965,5	22 126,0	23 168,6	26 482,2	38124,7	20 000,2	20 000,2	X

	на территории Асбестовского муниципального округа, гражданская оборона до 2027 года»																
4.	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»	5350,9	317,0	749,5	808,0	157,6	566,5	127,9	123,5	37,2	86,1	135,0	180,0	517,8	772,4	772,4	X
5.	Подпрограмма 3 «Обеспечение общественного порядка, предупреждение правонарушений и преступлений на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»	3370,3	725,0	731,7	300,0	0,0	202,7	279,2	82,5	0,0	74,4	0,0	0,0	0,0	487,4	487,4	X
6.	Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности в лесах Асбестовского муниципального округа до 2027 года»	2160,0	80,0	104,5	100,0	113,7	288,5	192,2	98,0	89,7	90,5	404,2	116,1	67,6	207,5	207,5	X
7.	<b>ПОДПРОГРАММА 1. «Защита от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Асбестовского муниципального округа, гражданская оборона до 2027 года»</b>																
8.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:	300 396,0	14 380,0	14 501,3	15 729,0	18 542,2	18 370,7	23 228,4	24 777,0	20 965,5	22 126,0	23 168,6	26 482,2	38124,7	20 000,2	20 000,2	

9.	Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, в том числе: обеспечение деятельности МБУ АГО «Центр спасения», в том числе: 1) содержание аварийно-спасательной службы; 2) содержание единой дежурно-диспетчерской службы;	178784,1	13508,8	13187,2	13855,7	16834,8	17110,9	22402,4	19241,0	20041,5	21093,4	21508,4	0,0	0,0	0,0	4, 6, 8-2, 10, 11, 19
9-1.	Формирование резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны	2598,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 598,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8-1
9-2.	Приобретение и установка уличных	1299,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 299,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6-1

	пунктов оповещения																
9-3.	Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Асбестовского муниципального округа»	90316,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23879,2	28589,7	18923,7	18923,7	6, 8-2	
10.	Обеспечение пожарной безопасности, в том числе: 1) расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных команд (дружин); 2) приобретение пожарных гидрантов, запасных частей к ним и указателей; 3) содержание и обеспечение деятельности отделения агитации и пропаганды; 4) страхование жизни и здоровья членов добровольных пожарных команд; 5) создание (обновление) противопожарных минерализованных полос ; 6) обслуживание,	18282,0	871,2	1 314,1	1 873,3	1 707,4	1 259,8	605,8	42,6	167,2	17,7	193,9	1419,6	8593,8	107,8	107,8	17,17-3, 17-4,17-5, 21



13.	Организация обучения населения правилам поведения на водных объектах, проведение агитации и пропаганды в области охраны жизни и здоровья людей на водных объектах общего пользования, приобретение и установка знаков безопасности на водных объектах	39,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27,6	4,5	0,0	6,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19
13-1.	Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных на территории Асбестовского муниципального округа	5163,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	952,0	756,8	1 008,0	1 015,7	758,50	672,0	0,0	0,0	17	
13-2.	Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения, экстренной связи	1144,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	450,6	424,9	269,2	0,0	0,0	6-1
14.	<b>ПОДПРОГРАММА 2 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»</b>																
15.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:	5350,9	317,0	749,5	808,0	157,6	566,5	127,9	123,5	37,2	86,1	135,0	180,0	517,8	772,4	772,4	
16.	Обеспечение деятельности по	5350,9	317,0	749,5	808,0	157,6	566,5	127,9	123,5	37,2	86,1	135,0	180,0	517,8	772,4	772,4	26

	профилактике терроризма и экстремизма и минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, в том числе: 1) обеспечение функционирования АПК «Безопасный город»; 2) оборудование системами видеонаблюдения муниципальных объектов и их включение в АПК «Безопасный город»; 3) проведение агитационно-пропагандистских мероприятий																
17.	<b>ПОДПРОГРАММА 3 «Обеспечение общественного порядка, предупреждение правонарушений и преступлений на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»</b>																
18.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ:	3370,3	725,0	731,7	300,0	0,0	202,7	279,2	82,5	0,0	74,4	0,0	0,0	0,0	487,4	487,4	
19.	1) обеспечение деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка; 2) проведение агитационно-пропагандистских мероприятий	3370,3	725,0	731,7	300,0	0,0	202,7	279,2	82,5	0,0	74,4	0,0	0,0	0,0	487,4	487,4	36, 38, 40, 42

20.	<b>ПОДПРОГРАММА 4 «Обеспечение пожарной безопасности в лесах Асбестовского муниципального округа до 2027 года»</b>																
21.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ:	2160,0	80,0	104,5	100,0	113,7	288,5	192,2	98,0	89,7	90,5	404,2	116,1	67,6	207,5	207,5	
22.	1) оборудование минерализованных полос; 2) проведение агитационно-пропагандистских мероприятий; 3) приобретение оборудования и снаряжения	1 157,1	80,0	104,5	100,0	113,7	288,5	192,2	98,0	89,7	90,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46, 48, 49, 51
23.	Обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов	1002,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	404,2	116,1	67,6	207,5	207,5	53, 54